



**EOI FOR EMPANELMENT OF STALL DESIGNING AND
FABRICATION AGENCIES**

Reference No: [PUB-MIS /0001/2021-PUBLICITY](#)

Dated: 17.02.2021

CPP EoI Reference: 2021_SB_596956_1

SPICES BOARD

(Ministry of Commerce and Industry, Govt. of India)

Sugandha Bhavan

N. H. By Pass, Palarivattom P.O.

Cochin – 682025, Kerala, India

Phone: 91-484-2333615

Email: publicity.sb-ker@gov.in

Website: www.indianspices.com

CONTENTS

SI No	Particulars	Page No
1	Introduction	3
2	EoI for empanelment of stall designing & fabrication agencies	4
3	Scope of activities	4
4	Essential eligibility criteria	4
5	General terms and conditions	5
6	Submission of EoI	6
7	Selection procedure for empanelment of stall designing and fabrication agencies	7
8	Annexures	
	Annex-I: Technical bid	8
	Annex-II: Financial status of applicant	9

1. INTRODUCTION

Spices Board (Ministry of Commerce and Industry, Government of India) is the flagship organization for the development and worldwide promotion of Indian spices. The Board is an international link between the Indian exporters and the importers abroad.

The Board has been spearheading activities for excellence of Indian spices, involving every segment of the industry. The Board has made quality and hygiene the corner stones for its development and promotional strategies.

The multifaceted activities of Spices Board include export promotion, research, development and regulation of domestic marketing of Small & Large Cardamom, post-harvest improvement of all spices, promotion of organic production, processing and certification of spices, development of spices in the North East, quality evaluation services, etc.

The Board supports spice export promotion through different schemes viz. trade promotion, brand promotion, research & product development etc. The Board participates in major international exhibitions to promote Indian spices and value added spice products in the world market.

2. EXPRESSION OF INTEREST FOR EMPANELMENT OF STALL DESIGNING AND FABRICATION AGENCIES

Spices Board invites Expression of Interests (EoI) from experienced and reputed agencies for designing and fabricating its exhibition stalls for various national and international exhibitions and events for a period of two years starting from FY 2021.

3. SCOPE OF ACTIVITIES

- Providing creative inputs in designing of exhibition space including preparation of display material, models, stimulations, etc.
- Designing, erecting, setting up and dismantling of Board's stall in domestic and international events.
- Taking up necessary fabrication according to the designs and space layout at the exhibitions and events.
- Decoration of exhibition stalls, pavilions and event places.
- Designing and fabrication of display boards and other signage.
- Any other related services on mutually agreed terms related to creative display.

4. ESSENTIAL ELIGIBILITY CRITERIA

- The applicant should be a legal entity registered in India.
- The agency should be able to design Board's stalls anywhere in India and abroad.
- The agency must have work experience of at least five years in designing and fabricating exhibition stalls in domestic and international events.
- Average annual turnover of the company should be at least Rs.1 Crore and above for the last three financial years (2017-18, 2018-19, 2019-20) from the work of designing and installation of exhibitions. Documentary proof for the year 2017-18, 2018-19 and 2019-20 certified by Chartered Accountant should be attached.
- The agency must be empanelled with or have experience of working with government departments/agencies (at least two).

5. GENERAL TERMS AND CONDITIONS

1. The empanelment will be for a period of two years, unless it is curtailed or terminated by Spices Board owing to deficiency of service, substandard quality of work, breach of contract, reduction or cessation of the requirement of work. The empanelment may be extended for subsequent year/s as deemed fit by the Board based on satisfactory performance by the agency.
2. The agency should not be involved in any litigation that may impact or compromise the delivery of services as required under this EOI of empanelment and in execution of services.
3. Agency must be registered with Income Tax Authorities and a copy of the PAN issued by the authorities shall be attached with EOI.
4. Spices Board reserves the right to remove any such agency from the empanelled list along with forfeiture of EMD, if the service provided by the Agency is found to be unsatisfactory or if the information provided for empanelment is proved to be false at any stage.
5. The Agency shall not be allowed to transfer, assign, pledge or sub-contract its rights and liabilities under this contract to any other Company/Firm/Agency/Contractor without the prior written consent of the Board.
6. Spices Board reserves the right to reject any application without assigning any reason.
7. Spices Board do not pay advance payment. Any request of Advance payment will be rejected summarily. However, in case if it is necessary, advance payment will be paid strictly against equivalent Bank Guarantee only. The agencies which are willing to these terms will only be considered for empanelling.

6. SUBMISSION OF EOI

The interested agency should submit the Expression of Interest with following details:

- Application Form (Annex I and II)
- Agency Profile including good photographs of stalls designed by the Agency
- Copy of PAN card and GST registration
- Supporting documents of five years' experience in the field
- Income Tax Returns for the last three years.
- Copies of Chartered Accountant certified audited balance sheet for the years 2017-18, 2018 - 19 and 2019-20 along with the turnover details filled and certified by Chartered Accountant in prescribed format – Annex II.
- EMD of Rs 200,000/- (Rupees Two Lakh Only) in the form of DD from any nationalized bank, drawn in favour of 'The Secretary, Spices Board India' payable at Cochin.
- Self-declaration that "Agency is not involved in any litigation that may impact or compromise the delivery of services as required under this EOI of empanelment and execution of agreement with Spices Board."

A bidder can submit only one proposal. If the Bidder submits more than one proposal, such proposals shall be disqualified. Bids received after the closing date and time will be rejected without any further communication on the matter.

The completed bids (including Annexes I and II) must be submitted along with necessary documents in a sealed cover super scribed "EXPRESSION OF INTEREST FOR EMPANELLEMENT OF STALL DESIGNING AND FABRICATION AGENCIES" addressed to Shri. Prathyush TP, Deputy Director, Spices Board, NH Bypass Road, Palarivattom – 682 025 and should reach the address on or before **12th April 2021, 5.30 PM**. The bids will be opened on **13th April 2021 at 3.00 PM**.

7. SELECTION PROCEDURE FOR EMPANELMENT OF STALL DESIGNING AND FABRICATION AGENCIES

1. Shortlisting of the agencies will be done strictly on the basis of the information furnished in the bid.
2. The decision on number of empanelled agencies shall be vested with the Board.
3. Spices Board reserves the right to amend, modify, add or delete, accept or reject in part or full, one or all conditions mentioned above without assigning any reason thereof.

8. ANNEXURES

Annex-I

Technical Bid

Expression of Interest – For selection of Stall Designing and Fabrication Agency for Spices Board

Sl No.	Specifications	Details
1)	Name	
2)	Year of Establishment	
3)	Place of Incorporation	
4)	Address of Registered Office	
5)	Address of Office in Kerala, if any	
6)	Details of branches/associates outside Kerala	
7)	Company profile:	
8)	Legal status of Bidder: (proprietor/partnership/private ltd/public ltd)	
9)	Details of income Tax Registration, Enclose IT Clearance / PAN details:	
10)	GST Registration (enclose copy):	
11)	Contact details of CEO/head of the agency: (name, address, phone, email, mobile)	
12)	Work Experience (provide details of Government /Ministries/PSUs clients)	
13)	Turnover: (Enclose supporting documents and duly filled Annex II)	

(Signature & Name of Applicant)

(Seal)

Place & Date:

FINANCIAL STATUS OF THE APPLICANT

Fill in the blanks for each of the last three fiscal years, duly certified by Chartered or Public Account or Chamber of Commerce.

Turnovers during last 3 years:

Amount	2017-18	2018-19	2019-20

(Signature & Name of Applicant)

(Seal)

Place & Date:

स्टॉल डिजाइनिंग एवं फ़ैब्रिकेशन एजेंसियों की सूची तैयार करने के लिए अभिरुचि की अभिव्यक्ति

स्पाइसेस बोर्ड (वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय, भारत सरकार) भारतीय मसालों के विकास और दुनिया भर में बढ़ावा देने के लिए गठित एक प्रमुख संगठन है। बोर्ड भारतीय निर्यातकों और विदेशी आयातकों के बीच की एक अंतर्राष्ट्रीय कड़ी है। बोर्ड भारतीय मसालों की उत्कृष्टता के लिए गतिविधियों की अगुवाई कर रहा है, जिसमें उद्योग के हर क्षेत्र शामिल है। बोर्ड ने इसके विकास और प्रचार तंत्रों के लिए गुणवत्ता और स्वच्छता को अपनी आधारशिलाएं बनाई है।

स्पाइसेस बोर्ड की बहू आयामी गतिविधियों में निर्यात संवर्धन, अनुसंधान, छोटी व बड़ी इलायची के विकास एवं घरेलू विपणन का विनियमन, सभी मसालों का कटाई-पाश्चात् सुधार, जैविक उत्पादन को बढ़ावा देना, मसालों का प्रसंस्करण और प्रमाणन, उत्तर पूर्व में मसालों का विकास, गुणवत्ता मूल्यांकन सेवाएं आदि शामिल हैं। बोर्ड विभिन्न योजनाओं, जैसेकि, व्यापार संवर्धन, ब्रांड संवर्धन, अनुसंधान और उत्पाद विकास आदि, के माध्यम से मसाला निर्यात को बढ़ावा देने का समर्थन करता है। बोर्ड, भारतीय मसालों और मूल्य वर्धित मसाले उत्पादों को विश्व बाजार में बढ़ावा देने के लिए प्रमुख अंतरराष्ट्रीय प्रदर्शनियों में भाग लेता है।

बोर्ड, वित्तीय वर्ष 2021 से प्रारंभ होकर दो वर्षों की अवधि के लिए विभिन्न राष्ट्रीय एवं अंतर्राष्ट्रीय प्रदर्शनियों व इवेंटों के वास्ते प्रदर्शन स्टॉलों के डिजाइनिंग एवं फ़ैब्रिकेशन हेतु अनुभवी एवं प्रतिष्ठित एजेंसियों से अभिरुचि की अभिव्यक्ति आमंत्रित करता है।

कार्यों की गुंजाइश

- प्रदर्शन सामग्री, मॉडल, प्रेरक आदि की तैयारी सहित प्रदर्शनी स्थान के डिजाइन में रचनात्मक इनपुट प्रदान करना।
- घरेलू और अंतर्राष्ट्रीय इवेंटों में बोर्ड के स्टॉल का डिजाइनिंग, निर्माण, स्थापना और अलग-अलग करना।
- प्रदर्शनियों तथा इवेंटों में डिजाइन व स्पेस लेआउट के अनुसार आवश्यक फ़ैब्रिकेशन तैयार करना ।
- प्रदर्शन स्टॉलों, पावलियनों तथा आयोजन स्थानों को सजाना।
- प्रदर्शन बोर्डों तथा अन्य संकेतकों का डिजाइनिंग तथा फ़ैब्रिकेशन ।
- रचनात्मक प्रदर्शन से संबंधित पारस्परिक रूप से सहमत शर्तों पर कोई अन्य संबंधित सेवाएं।

आवश्यक पात्रता मानदंड

- आवेदक भारत में पंजीकृत एक कानूनी इकाई होनी चाहिए।
- एजेंसी को भारत और विदेश में कहीं भी बोर्ड के स्टॉलों को डिजाइन करने में सक्षम होना चाहिए।
- घरेलू व अन्तर्राष्ट्रीय इवेंटों में प्रदर्शन स्टॉलों के डिजाइन और फ़ैब्रिकेशन करने में कम से कम पांच वर्षों का कार्य अनुभव होना ज़रूरी है।

- पिछले तीन वित्तीय वर्षों में (2017-18, 2018-19 और 2019-20) प्रदर्शनों के डिजाइन और स्थापना करने के कार्य से कंपनी का औसतन वार्षिक आय कम से कम एक करोड़ रुपए या उससे अधिक होना चाहिए। वर्ष 2017-18, 2018-19 और 2019-20 के लिए सनदी लेखाकार द्वारा सत्यापित किए दस्तावेज़ी प्रमाण संलग्न किया जाना चाहिए।
- एजेंसी को (कम से कम दो) सरकारी विभागों/एजेंसियों के साथ सूचीबद्ध या काम करने का अनुभव होना ज़रूरी है।

सामान्य निबंधन व शर्तें

1. यह सूची दो साल की अवधि के लिए जारी रहेगी, जब तक सेवा में कमी, कार्य की निम्न-स्तरीय गुणवत्ता, ठेके का भंग, अपेक्षित कार्य में कमी या समाप्ति के कारण स्पाइसेस बोर्ड द्वारा घटाया या समाप्त न किया गया हो। इस सूची को, एजेंसी द्वारा संतोषजनक निष्पादन के आधार पर बोर्ड द्वारा उपयुक्त समझा जाने के अनुसार अनुवर्ती वर्ष/वर्षों के लिए बढ़ाई जा सकती है।
2. एजेंसी को किसी भी मुकदमेबाजी में, जो करार के इस ई ओ आई के तहत और सेवाओं के निष्पादन में अपेक्षित सेवाओं की पूर्ति को प्रभावित करने या उसमें मेल-जोल कर सकती है, शामिल नहीं होना चाहिए।
3. एजेंसी को आयकर प्राधिकारियों के साथ अनिवार्यतः रजिस्ट्रीकृत होना चाहिए और प्राधिकारियों द्वारा जारी किए पैन (पी ए एन) की एक प्रति ई ओ आई के साथ संलग्न की जानी चाहिए।
4. अगर एजेंसी द्वारा प्रदान की गई सेवा संतोषजनक नहीं पाई जाती है या पैनल में शामिल होने के लिए प्रदान की गई जानकारी किसी भी स्तर पर गलत साबित होती है, तो स्पाइसेस बोर्ड, बयाना राशि को (ईएमडी) को जब्त करने के साथ पैनल-सूची से ऐसी किसी भी एजेंसी को हटाने का अधिकार रखता है।
5. एजेंसी को, बोर्ड की लिखित पूर्वसहमति के बिना, इस संविदा के तहत अपने अधिकारों और दायित्वों को किसी दूसरी कंपनी / फर्म / एजेंसी / ठेकेदार को हस्तांतरित करने, सुपुर्द करने, गिरवी रखने या उप-संविदा करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
6. स्पाइसेस बोर्ड, बिना कोई भी कारण बताए, किसी भी आवेदन को अस्वीकार करने का अधिकार रखता है।
7. स्पाइसेस बोर्ड अग्रिम भुगतान नहीं करता है। अग्रिम भुगतान के किसी भी अनुरोध को सरसरी तौर पर अस्वीकार कर दिया जाएगा। हालांकि, यदि यह आवश्यक है, तो अग्रिम भुगतान, सर्वथा समतुल्य बैंक गारंटी के खिलाफ ही किया जाएगा। जो एजेंसियां इन शर्तों के लिए इच्छुक हैं, केवल उन्हें ही सूची में सम्मिलित करने पर विचार किया जाएगा।

निविदा की प्रस्तुति

रुचि रखनेवाली एजेंसी निम्नलिखित विवरणों सहित अभिरुचि की अभिव्यक्ति प्रस्तुत करेगी:

- आवेदन प्रपत्र (अनुबंध I व II)
- एजेंसी द्वारा डिज़ाइन किए गए स्टॉलों के अच्छे फ़ोटोग्राफ़ के साथ एजेंसी का प्रोफ़ाइल
- पैन कार्ड और जी एस टी रजिस्ट्रेशन प्रमाणपत्र की प्रति
- इस क्षेत्र में पांच वर्ष के अनुभव के समर्थक दस्तावेज़
- पिछले तीन वर्षों के आयकर रिटर्न
- निर्धारित प्रपत्र -अनुबंध II - में भरे हुए और सनदी लेखाकार द्वारा प्रमाणित टर्न-ओवर के विवरण के साथ वर्ष 2017-18, 2018-19 और 2019-20 के लिए सनदी लेखाकार द्वारा प्रमाणित लेखापरीक्षित तुलन-पत्र की प्रतियां।
- किसी भी राष्ट्रीयकृत बैंक से 'The Secretary, Spices Board India' के नाम पर कोच्ची में देय 2,00,000 / - रुपये (केवल दो लाख रुपये)की डी डी के रूप में ली गई बयाना राशि।
- एक स्वयं घोषणा-पत्र कि " एजेंसी किसी भी मुकदमेबाजी में, जो स्पाइसेस बोर्ड के साथ सूचिबद्ध होने के इस ई ओ आई के तहत और करार के निष्पादन में अपेक्षित सेवाओं की पूर्ति पर प्रभाव डाल सकती है या उसमें समझौता कर सकती है, शामिल नहीं ।"

प्रत्येक बोलीदाता केवल एक प्रस्ताव प्रस्तुत कर सकता है। यदि कोई बोलीदाता एक से अधिक प्रस्ताव प्रस्तुत करता है, तो ऐसे प्रस्तावों को अयोग्य घोषित किया जाएगा। उपर्युक्त समाप्ति-तारीख व समय के बाद प्राप्त बोलियों को इस संबंध में बिना आगे की किसी सूचना के, तिरस्कृत किया जाएगा।

पूरी की गई बोलियाँ (अनुबंध I व II सहित) आवश्यक दस्तावेजों के साथ मोहरबंद कवर में, जिसके ऊपर " स्टॉल डिज़ाइनिंग एवं फ़ैब्रिकेशन एजेंसियों की सूची तैयार करने के लिए अभिरुचि की अभिव्यक्ति " लिखा हुआ हो, 12 अप्रैल 2021 को सायं 5.30 (पी एम) बजे या उससे पूर्व श्री प्रत्यूष टी.पी., उप निदेशक, स्पाइसेस बोर्ड, एन एच बाई पास रोड, पालारिवट्टम - 682 025 के पते पर पहुँच जानी चाहिए। बोलियों को 13 अप्रैल 2021 को 3.00 (पी एम) बजे खोला जाएगा।

स्टॉल डिज़ाइनिंग एवं फ़ैब्रिकेशन एजेंसियों की सूची तैयार करने के लिए चयन प्रक्रिया

1. एजेंसियों के लघु-सूचीयन को बोली में दी गई सूचना के आधार पर सख्ती से किया जाएगा।
2. सूची में शामिल करने हेतु एजेंसियों की संख्या का निर्णय बोर्ड के साथ निहित होगा।
3. उपरोक्त किसी एक या सभी शर्तों का, बिना कोई कारण बताए, संशोधन करने, आशोधन करने, जोड़ने या मिटाने, अंशतः या पूर्णतः स्वीकार करने या निरस्त करने का अधिकार स्पाइसेस बोर्ड रखता है।

तकनीकी बोली

स्पाइसेस बोर्ड के लिए स्टॉल डिजाइनिंग एवं फ़ैब्रिकेशन एजेंसियों के चयन के लिए अभिरुचि की अभिव्यक्ति

क्र. सं.	विनिर्देशन	विवरण
1	नाम	
2	स्थापना वर्ष	
3	संस्थापन का स्थान	
4	पंजीकृत कार्यालय का पता	
5	केरल में कार्यालय का पता, यदि है तो	
6	केरल के बाहर शाखाओं/सहयोगी कार्यालयों का विवरण:	
7	कंपनी का प्रोफ़ाइल:	
8	बोलीदाता का कानूनी स्थिति (मालिक/साझेदारी/प्राइवेट लिमिटेड/पब्लिक लि.)	
9	आयकर रजिस्ट्रीकरण का विवरण, आयकर समाशोधन/पैन विवरण संलग्न करें :	
10	जी एस टी रजिस्ट्रीकरण (प्रति संलग्न करें):	
11	एजेंसी के सी ई ओ/प्रमुख का संपर्क विवरण: (नाम, पता, फ़ोन, ई-मेल, मोबाइल)	
12	कार्य अनुभव(सरकार/मंत्रालय/पीएसयू ग्राहक का विवरण प्रदान करें)	
13	कारोबार: (समर्थन दस्तावेज और विधिवत् भरे हुए अनुलग्नक II संलग्न करें)	

(आवेदक का हस्ताक्षर व नाम)

(मुहर)

स्थान व तारीख :

आवेदक की वित्तीय स्थिति

पिछले प्रत्येक वित्तीय वर्ष के लिए भरें और शासपत्रित या सार्वजनिक लेखा या वाणिज्य मंडल द्वारा प्रमाणित किया जाए

पिछले तीन वर्षों के दौरान कारोबार

राशि	2017-18	2018-19	2019-20

(आवेदक का हस्ताक्षर व नाम)
(मुहर)

स्थान व तारीख :